
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района  

«Маловаложикьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

Приказ № 135/1 

 

 

от « 01 »  сентября 2023 г. 

 

 «О мероприятиях по итогам Всероссийских проверочных работ» 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2002 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью повышения эффективности реализации 

основных образовательных программ начального общего и основного общего образования 

по итогам проведения в МБОУ «Маловаложикьинская СОШ» Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) за 2023 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества образования в МБОУ 

«Маловаложикьинская СОШ» по итогам ВПР согласно приложения к настоящему 

приказу. 

 2.Заместителю директора по УВР Васильевой С.М: 

-проконтролировать выполнения мероприятий плана, указанного в пункте 1 настоящего 

приказа; 

-организовать информирование родителей об итогах ВПР на родительских собраниях и 

вкратце ознакомить с мероприятиями плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа; 

-включать мероприятия плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа, в график 

мероприятий ВСОКО на 2023-2024 учебный год. 

 

 3.Руководителям методических объединений Китову Е.В., Кутузовой С.В., 

Морозовой Л.Г. 

-сформировать предложения по повышению квалификации и обмену опытом учителей с 

целью повышения уровня усвоения образовательных программ обучаемости, развития у 

них универсальных учебных действий; 

-скорректировать темы заседаний методических объединений с учетом результатов ВПР. 

 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              О.М. Поздеева 

 

 



Приложение 

 к приказу МБОУ «Маловаложикьинская СОШ»  

   №  135/1     от   01.09.2023 г.  

 

План мероприятий по улучшению качества образования 

в МБОУ «Маловаложикьинская СОШ» по итогам ВПР в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный  Срок 

исполнения 

1 Провести содержательный анализ 

результатов ВПР по всем классам и 

составить подробный отчет по классам  

Руководители 

ШМО 

До 15.10.2023 

2 Выявить не освоенные учениками 

контролируемые элементы содержания 

(КЭС) для отдельных классов и отдельных 

обучающихся по предметам. 

До 15.10.2023 

3 Разработать методические рекомендации, 

чтобы устранить выявленные пробелы в 

знаниях для учителей-предметников. 

До 15.10.2023 

4 Классным руководителям 5–9-х классов 

довести до сведения родителей результаты 

ВПР с целью ориентировки родителей 

(законных представителей) как для 

выявления проблемных предметных и 

общеучебных умений детей, так и для 

определения дальнейшей образовательной (в 

т.ч. профессиональной) траектории.  

Классные 

руководители 

До 15.11.2023 

5 Скорректировать рабочие программы по 

предмету на 2023/24 учебный год с учетом 

анализа результатов ВПР и выявленных 

проблемных тем. 

Учителя - 

предметники 

До 1.10.2023 

6 Использовать на уроках задания, которые 

направлены на развитие вариативности 

мышления учащихся и способность применять 

знания в новой ситуации 

В течение 

учебного года 

7 Провести методический семинар по системе 

оценивания учебных действий обучающихся 

Заместитель 

директора по УВР 

До 15.11.2023 

8 Усилить контроль за качеством преподавания 

русского языка, математики в 5–8-х классах, 

по иностранному языку в 7-х классах. 

В течение 

учебного года 

 

 

 


